f. 16r Urbis loquenti de simulatione contractus et illi legi qua cavetur quod si debitor non habuerit aurum argentum
pecuniam vel rem mobilem ex quibus possit satisfacere creditori suo quod possit obferre de stabilibus,
scilicet de predictis satisfacere promiserunt in propria et mera et numerata pecunia et non in alia specie et
generaliter omnibus aliis exceptionibus iuribus et facti defentionibus, remediiis auxilio canonici et cuilibet
statuto consuetudini Urbis, quibus contra predicta vel aliquod predictorum sese iurare possent, vel
quomodolibet se tuere renumptiaverunt expresse, que quidem omnia et singula supradicta tam dictus
Iacobus, principalis, quam prefati fideiussores eius, superius nominatis et quilibet eorum in solidum pro sese
ipsis et heredibus et sucessoribus eorum dicto Iohanni, procuratore predicto, presenti et recipienti
procuratorio nomine quo supra et pro dicta Margarita, et mihi notario ut(q) publice persone stipulanti et
recipienti pro ea et eis ac eorum heredibus et sucessoribus promiserunt et per solempnem et legitimam
stipulationem convenerunt perpetuo atendere observare adimplere rati et firmum habere et contra

f. 16v nullo modo facere vel venire sub obligatione omnium bonorum ipsorum mobilium et inmobilium presentium
et futurorum et pena dicte dotis duple, qua pena soluta vel non hec firma semper perdurent.
(a) Depennato “dicte”   (b) Intendasi in riferimento al soggetto “et dictus Iacobus”   (c) Depennata una s finale   (d) Così P   (e) Così P
(f) Depennato d   (g) P “parte”   (h) Così P   (i) P “quit”   (j) P “promisit”   (l) P “consentum”   (m) Depennato “dominus”   (n) P “abque”(o) P “prefacto”   (p) Depennato “domino Andree”   (q) Depennato “de fid”.

9. 1366, gennaio 6
Giacomo di Giovanni Cemini de Bulgaminis del rione di S. Maria in Aquiro e Margherita figlia di Giovanni
di Pietro Mete del rione Monti, interrogati dal notaio Paolo de Seromanis, dichiarano reciprocamente di
volersi unire in matrimonio.
Giacomo infila l’anello d’oro con pietra preziosa nel dito anulare della mano destra di Margherita, mentre il
notaio pronuncia solennemente la consueta formula tratta dal precetto evangelico.

Eodem anno, mense, indictione et die et coram supradictis testibus.
In presentia mei notarii et testium etc. Iacobus filius olim Iohannis Cemini, predictus, interogatus per me
notarium si volebat in suam legitimam uxorem supradictam dominam Margaritam filiam Iohannis Mete,
presentem, qui sponte respondit “Volo”; et versa vice dicta domina Margarita interogata si volebat in suum
legitimum maritum dictum Iacobum Iohannis Cemini, que sponte respondit “Volo”, qui Iacobus cum
quodam anulo aureo cum lapide pretioso arravit eamdem mictendo sibi dictum anulum in digito anulari
manus destre ipsius domine, intervenientibus(b) verbis per me notarium dictis “Quod Deus coniunsit homo
non separet” etc.
(a) Depennato “per”   (b) Depennato “vrb”.